
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/141-4
URBROJ: 2170/01-15-00-21-70
Rijeka, 20. 9. 2021.

Gradonačelnik je 20. rujna 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Nacrt prijedloga odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke, u 
predloženom tekstu.

2. Tekst Nacrta prijedloga iz točke 1. ovog zaključka objavit će se na mrežnim stranicama 
Grada Rijeke (www.rijeka.hr) radi provedbe internetskog savjetovanja s javnošću u trajanju od 30 
dana.

3. Nositelj provedbe savjetovanja iz točke 2. ovog zaključka je Odjel gradske uprave za 
financije.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za financije,
n/r Ante Mađerića, Dženet Brkarić,
Tatjane Mrvoš, Vladana Mekterovića
2. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak i 
Vesne Labudović-Maržić



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: ante.madjeric@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za financije
KLASA: 400-01/21-01/31
URBROJ: 2170/01-08-00-21-1

Rijeka, 15. rujna 2021. godine

GRADONAČELNIKU

PREDMET: Nacrt prijedloga odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke

   Pročelnik

Ante Mađerić
                                                                         #potpis#

MATERIJAL IZRADILI:
Dženet Brkarić
Tatjana Mrvoš
Vladan Mekterović



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: ante.madjeric@rijeka.hr

O B R A Z L O Ž E N J E 
Nacrta prijedloga odluke o izmjeni odluke o porezima Grada Rijeke

Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima  („Narodne 
novine“ broj 115/16  i 101/17 – u daljnjem tekstu: Zakon o lokalnim porezima) predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave svojom odlukom utvrđuje visinu i nadležno tijelo naplate gradskih 
poreza. Sukladno tome, Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je Odluku o porezima Grada Rijeke 
(„Narodne novine“ broj 128/19 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 22/19 – u daljnjem tekstu: 
Odluka o porezima Grada Rijeke), kojom su utvrđeni gradski porezi, porezni obveznik, porezna 
osnovica, stopa i visina poreza i dr. 

Člankom 2. Odluke o porezima Grada Rijeke utvrđene su slijedeće vrste gradskih poreza: 
prirez porezu na dohodak, porez na potrošnju i porez na kuće za odmor, a člankom  4. propisano 
je da se prirez porezu na dohodak plaća po stopi od 15%. 

U cilju poreznog rasterećenja građana grada Rijeke, ovim Nacrtom prijedloga Odluke o 
izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke predlaže se smanjenje propisane stope prireza porezu na 
dohodak za jedan postotni poen odnosno sa sadašnjih 15% na 14% s primjenom od 1. siječnja 
2022. godine, što predstavlja prvi korak u ostvarenju konačnog cilja - smanjenja stope prireza 
porezu na dohodak na 10% od 1. siječnja 2025. godine.

Zaposlena osoba s prosječnom mjesečnom bruto plaćom od 9.671,00 kuna (primjer 
prosječne mjesečne bruto plaće za lipanj 2021. godine, izvor: DZS) će, slijedom toga, zbog 
smanjenja stope prireza porezu na dohodak na 14% u 2022. godini na godišnjoj razini imati veću 
neto plaću za 89,70 kuna, a kada se stopa prireza porezu na dohodak smanji na 10%, neto plaća 
će se istoj na godišnoj razini povećati za 448,40 kuna. 

U pogledu financijskog učinka na proračun Grada Rijeke u 2022. godini, budući da se 
prihod od prireza porezu na dohodak u 2021. godini procjenjuje na 57 milijuna kuna, procjena je da 
će se donošenjem predložene Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke tj. smanjenjem 
stope prireza porezu na dohodak, u idućoj godini smanjiti prihod Grada od prireza porezu na 
dohodak za približno 4 milijuna kuna.

Predložena Odluka o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke će, sukladno važećim 
propisima, biti objavljena u “Narodnim novinama” i “Službenim novinama Grada Rijeke”, a stupila 
bi na snagu 1. siječnja 2022. godine.

Sukladno navedenom, Nacrt prijedloga odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke 
objavit će se na www.rijeka.hr, radi provedbe savjetovanja s javnošću u trajanju od 30 dana.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći



Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Nacrt prijedloga odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke, u 
predloženom tekstu.

2. Tekst Nacrta prijedloga iz točke 1. ovoga zaključka objavit će se na mrežnim 
stranicama Grada Rijeke (www.rijeka.hr), radi provedbe internetskog savjetovanja s 
javnošću u trajanju od 30 dana.

3. Nositelj provedbe savjetovanja iz točke 2. ovoga zaključka je Odjel gradske uprave 
za financije.



Na temelju članka 20. stavka 1. i 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 115/16 i 
101/17) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici_______________, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke

Članak 1.
U Odluci o porezima Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 128/19 i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 22/19) članak 4. mijenja se i glasi: 
„Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 14%.“

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u "Narodnim novinama" i "Službenim novinama Grada Rijeke", a 

stupa na snagu 1. siječnja 2022. godine.






	004 70 Savjetovanje s javnošću o izmjeni Odluke o porezima
	004 Savjetovanje s javnosću o izmjeni Odluke o porezima.doc

	SAVJETOVANJE S JAVNOŠĆU O IZMJENI ODLUKE O POREZIMA
	SAVJETOVANJE S JAVNOSĆU O IZMJENI ODLUKE O POREZIMA.doc

	Odluka o porezima Grada Rijeke



